26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33246 Terça-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2016

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PARÁ RURAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 214/2016-NGPR
Belém, 07 de novembro de 2016.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de
2005 e de acordo com o processo nº 2016/448622.
RESOLVE: CONCEDER 1,5 (um e meia) diárias, a servidora
LUCIANA COELHO DO NASCIMENTO, Gerente Administrativa,
matricula: 5896909/2, para custear as despesas com a
viagem a Bragança/PA e Capitão Poço/PA no período de 08/11
a 09/11/2016 com objetivo de Realizar visita técnica ao PIP
Nova Colônia em Capitão Poço e conhecer a Fazenda Bacuri em
Bragança/PA. Fundamento Legal: Lei 5.810/94
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FREDERICO ANIBAL COSTA  MONTEIRO
Gerente Executivo do Núcleo de Gerenciamento Pará Rural

Protocolo: 117582
PORTARIA Nº 215 /2016-NGPR

Belém, 07 de novembro de 2016.
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de
2005 e de acordo com o processo nº 2016/448640.
RESOLVE: CONCEDER 1,5 (uma e meia) diárias, a servidora
CINARA DOS ANJOS DAMASCENO, Apoio Técnico, matricula:
8093993/3, para custear despesa da viagem aos municípios de
Bragança/PA e Capitão Poço/PA Marapanim/PA no período de
08/11 a 09/11/2016, objetivo de realizar visita técnica ao PIP
Nova Colônia em Capitão Poço e conhecer a Fazenda Bacuri em
Bragança/PA. Fundamento Legal: Lei 5.810/94
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 FREDERICO ANIBAL COSTA MONTEIRO
Gerente Executivo do Núcleo de Gerenciamento Pará Rural

Protocolo: 117591
 PORTARIA Nº. 216/2016-NGPR
Belém, 07 de Novembro de 2016.

 O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de
2005 e de acordo com o processo nº 2016/448592.
 RESOLVE: CONCEDER 1,5 (uma e meia) diárias, ao servidor
Arnaldo Henrique de Oliveira, cargo de Motorista, matricula
3272435/1, para conduzir as Servidoras Luciana Coelho e Cinara
Damasceno ao município Bragança/PA e Capitão Poço/PA no
período de 08/11 a 09/11/2016. Conforme Lei Estadual 5810/94.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Luciana Coelho do Nascimento
Gerente Financeira

 Protocolo: 117593

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE COMISSÃO DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

PORTARIA Nº 10.228/2016-ADEPARÁ.
Dispõe sobre a instauração de processo administrativo
disciplinar, designa a comissão e dá outras providências.
O diretor Geral da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ - ADEPARÁ, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o disposto nos art. 199, 204 e 205 da lei Estadual
5.810/94.
RESOLVE:
Designar SUELY PIRES NECY, CARGO Assistente Administrativo,
matrícula 54192679/1, MÔNICA CEMIRAMES PEREIRA DO
NASCMENTO PRESTES, CARGO Assistente Administrativo,
matrícula 5113741/1 e DEOCLECIANO LOPES DIAS, CARGO
Assistente Administrativo e matrícula 57188378/1, e , em caso
de necessidade de serviços como suplentes os servidores KLEBER
DE OLIVEIRA BARNABÉ, CARGO Assistente Administrativo
e matrícula 55588911/1 e GISELE KARINA NASCIMENTO
MESQUITA DA SILVA, CARGO Assistente Administrativo,
matrícula 54187167/1 todos lotados na Sede desta instituição,
para, sob a presidência do primeiro, constituírem comissão de
Inquérito, com sede na av. Pedro Miranda, 1666, 3ª andar, sala
da Corregedoria, incumbida de apurar, no prazo de 60 (sessenta
dias), as possíveis irregularidades referentes aos atos e fatos

que constam do processo administrativo nº 2016/408411, bem
como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer
dos trabalhos.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
DIRETORIA GERAL DA ADEPARÁ, 03 DE NOVEMBRO DE 2016.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 117465
PORTARIA DE COMISSÃO DE PROCESSO

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR
PORTARIA Nº 10.226/2016-ADEPARÁ.

Dispõe sobre a instauração de processo administrativo disciplinar,
designa a comissão e dá outras providências.
O diretor Geral da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ - ADEPARÁ, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o disposto nos art. 199, 204 e 205 da lei Estadual
5.810/94.
RESOLVE:
Designar ELENIZE DE NAZARÉ PAES ARCANJO, CARGO
Assistente Administrativo,  matrícula 57174720/1, ALEXANDRE
GOMES LEITE, CARGO Assistente Administrativo  matrícula
54193881/2 e KLEBER DE OLIVEIRA BARNABÉ, CARGO
Assistente Administrativo e matrícula 55588911/1, e , em
caso de necessidade de serviços como suplentes os servidores
ANTONIO WAGNER MENDES DIAS, Cargo TÉCNICO EM NÍVEL
SUPERIOR ADMINISTRAÇÃO, Matrícula 59065661/1 e MARIA
JOSÉ SANTOS MELO DA SILVA, CARGO Assistente Administrativo,
matrícula 57176268/2  todos lotados na Sede desta instituição,
para, sob a presidência do primeiro, constituírem comissão de
Inquérito, com sede na av. Pedro Miranda, 1666, 3ª andar, sala
da Corregedoria, incumbida de apurar, no prazo de 60 (sessenta
dias), as possíveis irregularidades referentes aos atos e fatos
que constam do processo administrativo nº 2016/332328, bem
como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer
dos trabalhos.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
DIRETORIA GERAL DA ADEPARÁ, 03 DE NOVEMBRO DE 2016.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 117451
PORTARIA DE COMISSÃO DE PROCESSO

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR
PORTARIA Nº 10.227/2016-ADEPARÁ.

Dispõe sobre a instauração de processo administrativo disciplinar,
designa a comissão e dá outras providências.
O diretor Geral da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ - ADEPARÁ, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o disposto nos art. 199, 204 e 205 da lei Estadual
5.810/94.
RESOLVE:
Designar GILLIARD COSTA RODRIGUES, CARGO FISCAL
ESTADUAL AGROPECUÁRIO – MÉDICO VETERINÁRIO, matrícula
57216615/2, WEBERT LUIZ SILVA DE QUEIROZ, CARGO
Assistente Administrativo, matrícula 57173488/1 e GISELE
KARINA NASCIMENTO MESQUITA DA SILVA, CARGO Assistente
Administrativo, matrícula 54187167/1, e , em caso de necessidade
de serviços como suplente o servidor ANTONIO WAGNER MENDES
DIAS, Cargo TÉCNICO EM NÍVEL SUPERIOR ADMINISTRAÇÃO,
Matrícula 59065661/1  todos lotados na Sede desta instituição,
para, sob a presidência do primeiro, constituírem comissão de
Inquérito, com sede na av. Pedro Miranda, 1666, 3ª andar, sala
da Corregedoria, incumbida de apurar, no prazo de 60 (sessenta
dias), as possíveis irregularidades referentes aos atos e fatos
que constam do processo administrativo nº 2016/187606, bem
como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer
dos trabalhos.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
DIRETORIA GERAL DA ADEPARÁ, 03 DE NOVEMBRO DE 2016.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 117460

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE Nº10248- ADEPARÁ, 08 DE NOVEMBRO DE 2016.
.O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ - ADEPARA, no uso das atribuições que lhe
foram atribuídas no art. 22, da lei estadual de nº 6.482 de 17
de setembro de 2002 e ainda as disposições do Art. 1º, Inciso I,
e art. 2º, todos do Decreto Estadual nº. 870, de 04 de outubro
de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidor JOSINO FILHO GOMES DOS SANTOS,
matrícula nº 5861667/3 ocupante do cargo de Gerente Regional
de Paragominas, para atuar como Fiscal de Contrato, de locação
de Imóvel localizado Rua Coité, 1141, Bairro Centro (Processo
2016/360776), celebrado com a locatária JOAQUIM ARISTILDE
COSTA CARVALHO que tem como objeto: A LOCAÇÃO DE IMÓVEL
no município AURORA DO PARÁ.
II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral da ADEPARÁ

Protocolo: 117812

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria: 10231/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572200272/ MAYCO JHONNATAN COUTINHO BELO
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.39/R$ 1.000,00
33.90.30/R$ 3.000,00
TOTAL: R$ 4.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo: 117478
Portaria: 10232/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572235231/ SEBASTIÃO CEZAR MENEZES DE BRITO (TÉCNICO
AGRICOLA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.36/R$ 250,00
33.90.30/R$ 150,00
33.90.47/R$ 50,00
TOTAL: R$ 450,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo: 117479
Portaria: 10233/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572241641/ ANDRESSA FERREIRA SANTOS BENTES (AGENTE
DE DEFESA AGROPECUARIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 1.300,00
TOTAL: R$ 1.300,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo: 117480
Portaria: 10229/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
56894222/ MOACIR VASCONCELOS BARBOSA FILHO (GERENTE
REGIONAL)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.39/R$ 1.500,00
TOTAL: R$ 1.500,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo: 117475
Portaria: 10230/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572344801/ ANA PAULA PINTO (MÉDICO VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 800,00
TOTAL: R$ 800,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo: 117476

DIÁRIA
.

Portaria: 10242/2016
Objetivo: Conduzir da Gerência do Serviço de Inspeção Estadual
com a fi nalidade de realizar supervisão de fi scalização nos
municípios de Sapucaia, Xinguara, Água Azul do Norte, Tucumã
e Parauapebas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: ÁGUA AZUL DO NORTE/PARAUAPEBAS/SAPUCAIA/
TUCUMÃ/XINGUARA/PA
Servidor:
572322501/WILLIAM CESAR SOARES LOBATO (MOTORISTA) /
5,5 DIARIAS / 07/11/2016 A 12/11/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 117544
Portaria: 10246/2016
Objetivo: Realizar palestra educativa sobre febre aftosa e
anemia infecciosa de equina.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTA LUZIA DO PARÁ/PA
Destino: BRAGANÇA/CACHOEIRA DO PIRIÁ/VISEU/PA
Servidor:
541871281/NIVALDO VENÍCIUS GOMES DE LIMA (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 1,5 DIÁRIA / 08/11/2016, 09/11/2016 E
10/11/2016.
541887931/BRUNO EVER OLIVEIRA CHUCRE (AGENTE DE
DEFESA AGROPECUÁRIA) / 1,5 DIARIAS / 08/11/2016,
09/11/2016 E 10/11/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 117531